АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»   2024 года                             с. Большая Уря                     №        -п

О внесении изменений в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 02.07.2020 № 20-п «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному Перечню услуг по погребению» (в редакции от 20.02.2021 № 9-п, от 16.02.2022 № 5-п, от 31.03.2022 № 10-п, от 10.02.2023 № 4-п)
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 141-п «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности», руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 02.07.2020 года № 20-п «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному Перечню услуг по погребению» (в редакции от 20.02.2021 № 9-п, от 16.02.2022 № 5-п, от 31.03.2022 № 10-п, от 10.02.2023 № 4-п) (далее - постановление)  следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	170,44

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 918,63

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	3 026,56

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	3 928,62

	Итого
	10 044,25

33

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет» и распространяется на правоотношение, возникшее с 01.02.2024 г.».

Глава Большеуринского сельсовета                                          П.В. Курьянов